
Z á p i s   z 21.  řádného zasedání ZO 
Fryšava pod Žákovou horou konaného dne 27. května 2025 

v 1630 hodin v kulturním domě Fryšava pod Žákovou horou. 

 

Přítomni: Mojmír Humlíček, Michal Němec, Martina Junová, Petr Němec, Martin Veselský 

 

Omluveni: Lukáš Horský, Petra Humlíčková 

Neomluveni: 0 

 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Fryšava pod Žákovou horou (dále též jako 

„zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 1630 hodin starostou obce Mojmírem Humlíčkem 

(dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 

odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Fryšava pod Žákovou 

horou zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 14.5.2025 do 

28.5.2025 (svěšení). Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 

1) konstatoval, že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů 

zastupitelstva), tudíž zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Předsedající upozornil na skutečnost, že Obec z jednání ZO pořizuje zvukový a 

obrazový záznam, který nebude nikde veřejně prezentován. Záznam se pořizuje pro 

případ nějakého konfliktního jednání či sporu. 

 

 

* * * 

 

 Bod č. I: Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Martinu Junovou a Michala Němce, 

zapisovatelkou Renatu Bodlákovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Návrh usnesení: 

 

           Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou určuje zapisovatelku paní 

Renatu Bodlákovou, ověřovatele zápisu: paní Martinu Junovou a pana Michala 

Němce. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 1/ZO-21/2025 bylo schváleno. 

 
 

* * * 



Schválení programu: 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 

předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední 

desce. Upozornil na rozšíření programu o dva body, a to bod č. 15 – Žádost 

SDH Fryšava na pořízení radiostanic a vaku na hašení lesních požárů, a bod č. 

17 – Schválení vyhlášky o dodržování nočního klidu, zrušení vyhlášek. 

 

Návrh usnesení:  

 

           Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou schvaluje následující program    

21. řádného zasedání: 

 

Program:    1) Zahájení. 
 2) Kontrola zápisu z 20. jednání zastupitelstva obce. 

 3) Rozpočtové opatření č. 3/2025. 

 4) Zpráva o přezkoumání hospodaření obce Fryšavy pod Ž. h. za rok 2024. 

 5) Schválení návrhu závěrečného účtu obce za rok 2024. 

 6) Schválení účetní závěrky obce za rok 2024. 

 7) Čistá Fryšávka, p.o., schválení účetní závěrky za rok 2024. 

 8) Čistá Fryšávka, p.o., schválení hospodářského výsledku za rok 2024. 

 9) ZŠ a MŠ Fryšava pod Ž.h.,p.o. – schválení účetní závěrky za rok 2024. 

 10) ZŠ a MŠ Fryšava pod Ž.h. – schválení hospodářského výsledku za rok 2024. 

 11) Vyhlášení výsledků veřejné zakázky: „Oprava schodiště a chodníku  

       u hlavního vchodu do MŠ Fryšava pod Žákovou horou“. 

 12) Pověření starosty obce k podpisu smlouvy o dílo na zakázku: „Oprava  

      schodiště a chodníku u hlavního vchodu do MŠ Fryšava pod Žákovou horou“. 

 13) Vyhlášení výsledků veřejné zakázky: „Rekonstrukce dešťové kanalizace  

       Fryšava pod Žákovou horou – tzv. Jílkova cesta“. 

 14) Pověření starosty obce k podpisu smlouvy o dílo na zakázku: „Rekonstrukce  

      dešťové kanalizace Fryšava pod Žákovou horou – tzv. Jílkova cesta“, zároveň  

      o částku na tuto akci bude provedeno rozpočtové opatření. 

 15) Žádost SDH Fryšava na pořízení radiostanic a vaku na hašení lesních požárů. 

 16) Schválení vyhlášky o dodržování nočního klidu, zrušení vyhlášek.  

 17) Diskuze. 

                        18) Závěr. 

 

 

Návrh usnesení: 

 

           Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje předložený program 

v podobě tak, jak byl přednesen. 

 

          Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 2/ZO-21/2025 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 



Bod č. II:  Kontrola zápisu z 20. řádného zasedání zastupitelstva obce: 

 

Předsedající konstatoval, že zápis z 20. zasedání ZO byl řádně ověřen, schválen a nebyly proti 

němu vzneseny námitky. 

 

 

* * * 

 

Bod č. III: Rozpočtové opatření č. 3/2025 – na vědomí zastupitelům 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty o zveřejnění rozpočtového opatření č. 

3/2025 na elektronické úřední desce obce, v tištěné podobě je k nahlédnutí v kanceláři obecního 

úřadu. Zastupitelé byli s obsahem rozpočtového opatření č. 3/2025 předem seznámeni. 

Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

      Na vědomí, bez usnesení. 

 

 

* * * 

 

 

Bod č. IV: Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2024 

 

Předsedající seznámil přítomné zastupitele a hosty se Zprávou o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2024, které proběhlo 6.5.2025, dílčí přezkum 9.10.2024. Při 

přezkoumání hospodaření obce Fryšavy pod Žákovou horou nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. Zpráva je k nahlédnutí na www obce nebo jako příloha účetní závěrky 2024. 

 

     Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje znění Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce Fryšava pod Žákovou horou za rok 2024 bez výhrad. 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 3/ZO-21/2025 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

Bod č. V: Závěrečný účet obce Fryšavy pod Žákovou horou za rok 2024 

 

Předsedající sdělil přítomným zastupitelům a hostům, že návrh závěrečného účtu obce byl 

zveřejněn na elektronické úřední desce spolu s přílohou Zprávy o přezkoumání hospodaření za 

rok 2024, a dalšími povinnými přílohami, a na stacionární úřední desce, dne 7.5.2025, tj. 

nejméně 15 dní před konáním zasedání zastupitelstva obce a jeho schválením. Návrh 

závěrečného účtu obce za rok 2024 je přílohou tohoto zápisu. 



     Návrh usnesení:  

 

        Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje závěrečný účet obce Fryšavy 

pod Žákovou horou za rok 2024 bez výhrad. 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 4/ZO-21/2025 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

Bod č. VI: Účetní závěrka obce Fryšavy pod Žákovou horou za rok 2024 

 

Zastupitelé obce byli seznámeni s podklady k účetní závěrce za rok 2024 (Výkaz zisku a ztráty, 

Rozvaha, Příloha, Výkaz Fin 2-12, inventarizační zpráva k 31.12.2024, Návrh závěrečného 

účtu obce za rok 2024 a Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2024). Veškeré výkazy 

jsou k nahlédnutí na www obce. 

 

Návrh usnesení: 

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje účetní závěrku obce Fryšavy 

pod Žákovou horou za rok 2024 bez výhrad. 

 

               Výsledek hlasování:   Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 5/ZO-21/2025 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

 

Bod č. VII: Čistá Fryšávka, p.o., schválení účetní závěrky za rok 2024 

 

Na základě předložených výkazů (Výkaz zisku a ztráty, Rozvaha, Příloha k 31.12.2024) 

příspěvkové organizace Čistá Fryšávka, Fryšava pod Žákovou horou, zastupitelstvo obce 

Fryšava pod Žákovou horou schvaluje účetní závěrku organizace za rok 2024 bez výhrad. 

Žádost organizace je přílohou tohoto zápisu. 

 

     Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou schvaluje účetní závěrku příspěvkové 

organizace Čistá Fryšávka, Fryšava pod Žákovou horou, za rok 2024 bez výhrad. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 6/ZO-21/2025 bylo schváleno. 
 

 

 

* * * 

 



Bod č. VIII: Čistá Fryšávka, p. o., schválení hospodářského výsledku za rok 2024 
  

Na základě předložených výkazů byli zastupitelé seznámeni s výsledkem hospodaření 

příspěvkové organizace Čistá Fryšávka. Organizace hospodařila s přebytkem ve výši Kč 

5.002,62. Zastupitelé souhlasí, aby tato částka byla převedena do rezervního fondu organizace. 

Žádost organizace je přílohou tohoto zápisu. 

 

      Návrh usnesení:  

 

      Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou schvaluje výsledek hospodaření 

příspěvkové organizace Čistá Fryšávka, Fryšava pod Žákovou horou, ve výši Kč 5.002,62 a 

převod této částky do rezervního fondu organizace. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 7/ZO-21/2025 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

 

Bod č. IX: ZŠ a MŠ Fryšava pod Žákovou horou, p. o. – schválení účetní závěrky za rok   

2024 

  

Na základě předložených výkazů (Výkaz zisku a ztráty, Rozvaha, Příloha k 31.12.2024) 

příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Fryšava pod Žákovou horou, 

zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou schvaluje účetní závěrku organizace za rok 

2024 bez výhrad. Žádost o schválení je přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou schvaluje účetní závěrku příspěvkové 

organizace Základní škola a mateřská škola Fryšava pod Žákovou horou za rok 2024 bez 

výhrad. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 8/ZO-21/2025 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

 

 

Bod č. X: ZŠ a MŠ Fryšava pod Žákovou horou, p. o. – schválení hospodářského výsledku 

za rok 2024 

 

Na základě předložených výkazů byli zastupitelé seznámeni s výsledkem hospodaření 

příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola ve Fryšavě. Organizace hospodařila 

v hlavní činnosti se ziskem Kč 1.050,97 a v hospodářské činnosti se ziskem Kč 3.255,60. 

Výsledek hospodaření Kč 4.306,57. Žádost organizace je přílohou tohoto zápisu. 

 



   Návrh usnesení:  

 

       Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje výsledek hospodaření 

příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Fryšava pod Žákovou horou ve výši 

Kč 4306,57,-- a převod této částky do rezervního fondu organizace. Zároveň se nařizuje odvod 

finančních prostředků z fondu investic organizace ve výši Kč 46.775,-- na účet zřizovatele, a 

to do 30.6.2025. 

  

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5    Proti: 0    Zdrželi se: 0  

 

Usnesení č. 9/ZO-21/2025 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

  

Bod č. XI: Vyhlášení výsledků veřejné zakázky: „Oprava schodiště a chodníku u hlavního 

vchodu do MŠ Fryšava pod Žákovou horou“. 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosta o VZMR „Oprava schodiště a chodníku u 

hlavního vchodu do MŠ Fryšava pod Žákovou horou“. Podání nabídek na tuto rekonstrukci 

bylo možné do 26.5.2025 do 15,00 hodin. Vzhledem k tomu, že na výzvu nikdo nereagoval, 

nebyla podána žádná nabídka, toto výběrové řízení bude zrušeno. 

Rozhodnutí o zrušení je přílohou tohoto zápisu. 

 

   Návrh usnesení:  

 

       Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje zrušení výběrového řízení na 

akci: „Oprava schodiště a chodníku u hlavního vchodu do MŠ Fryšava pod Žákovou horou. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0  

 

Usnesení č. 10/ZO-21/2025 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

 

Bod č. XII: Pověření starosty obce k podpisu smlouvy o dílo na zakázku: „Oprava 

schodiště a chodníku u hlavního vchodu do MŠ Fryšava pod Žákovou horou“. 

 

 

Bez usnesení – ve stanovené lhůtě nebyla podána žádná nabídka na opravu schodiště. 

 

 

     Návrh usnesení:  

 

Bez usnesení. 

 

* * * 

 



Bod č. XIII: Vyhlášení výsledků veřejné zakázky: „Rekonstrukce dešťové kanalizace 

Fryšava pod Žákovou horou – tzv. Jílkova cesta“ 

 

Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace na veřejnou zakázku „Rekonstrukce dešťové 

kanalizace Fryšava pod Žákovou horou – tzv. Jílkova cesta“ byla zveřejněna 24.4.2025. Termín 

na podání nabídek byl do 26.5.2025, 15,15 hodin. Ve lhůtě byly přijaty 4 nabídky, ze kterých 

byla komisí vybrána vítězná firma: Aves Bau, s.r.o., se sídlem Haškova 153/17, 638 00 Brno, 

IČO: 29224799, s cenou za realizaci stavby ve výši Kč 1,399.999,-- bez DPH, Kč 1,639.998,79 

s DPH. Dílo by mělo být předáno zadavateli do 11/2025. 

Rozhodnutí o výsledku výběrového řízení je přílohou tohoto zápisu. 

 

   Návrh usnesení:  

 

       Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje výsledek výběrového řízení na 

akci: „Rekonstrukce dešťové kanalizace Fryšava pod Žákovou horou – tzv. Jílkova cesta“, 

vítězem se stala firma Aves Bau, s.r.o., se sídlem Haškova 153/17, 638 00 Brno, IČO: 

29224799, s cenou Kč 1,399.999,-- bez DPH, Kč 1,639.998,79 s DPH. 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0  

 

Usnesení č. 11/ZO-21/2025 bylo schváleno. 
 

* * * 

 

Bod č. XIV: Pověření starosty obce k podpisu smlouvy o dílo na zakázku: „Rekonstrukce 

dešťové kanalizace Fryšava pod Žákovou horou – tzv. Jílkova cesta“, zároveň o částku na 

tuto akci bude provedeno rozpočtové opatření 

 

Předsedající požádal zastupitele obce o schválení pověření jeho osoby k podpisu smlouvy o 

dílo se společností Aves Bau, s.r.o., se sídlem Haškova 153/17, 638 00 Brno, IČO: 29224799, 

za vysoutěženou cenu Kč 1,399.999,-- bez DPH/Kč 1,639.998,79 s DPH. Na tuto částku (s 

DPH) bude provedeno rozpočtové opatření. 

Návrh smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 

 

Návrh usnesení:  

 

       Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou pověřuje starostu obce Mojmíra 

Humlíčka k podpisu smlouvy o dílo na zakázku: „Rekonstrukce dešťové kanalizace Fryšava 

pod Žákovou horou – tzv. Jílkova cesta“ se společností Aves Bau, s.r.o., se sídlem Haškova 

153/17, 638 00 Brno, IČO: 29224799, za vysoutěženou cenu Kč 1,399.999,-- bez DPH/Kč 

1,639.998,79 s DPH, kdy na tuto částku (s DPH) bude provedeno rozpočtové opatření. 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 4     Proti: 0     Zdrželi se: 1 (M.H.) 

 

Usnesení č. 12/ZO-21/2025 bylo schváleno. 

 

 

* * * 



Bod č. XV: Žádost SDH Fryšava na pořízení radiostanic a vaku na hašení lesních požárů 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty o žádosti SDH Fryšava na pořízení 

radiostanic a vaku na hašení lesních požárů. Po diskuzi se zastupitelé rozhodli schválit nákup 

dvou ručních radiostanic včetně nabíjecí základny a jedné vozové radiostanice za celkovou cenu 

Kč 38.543,-- dle přiložené cenové nabídky. Vak na hašení lesních požárů bude zakoupen 

výhledově, hasiči zváží pořízení vaku za dotaci a sponzorské dary. 

 

   Návrh usnesení:  

 

       Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou, na základě žádosti SDH Fryšava, 

schvaluje pořízení dvou ručních radiostanic včetně nabíjecí základny a jedné vozové 

radiostanice za celkovou cenu Kč 38.543,--. 

 

          Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0  

 

Usnesení č. 13/ZO-21/2025 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

 

Bod č. XVI: Schválení vyhlášky o dodržování nočního klidu, zrušení vyhlášek 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty o revizi obecně závazných vyhlášek 

(OZV) dozorem nad zákonností obecně závazných vyhlášek Ministerstva vnitra ČR, kdy byla 

obec vyzvána k revizi OZV 5/2010, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, 

1/2011, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů a 1/2016, o nočním klidu. Zastupitelé 

rozhodli, že OZV 5/2010 a 1/2011 budou zrušeny, a to obecně závaznými vyhláškami 2/2025 

a 3/2025, OZV o nočním klidu ze dne 23.11.2016 bude zrušena a nahrazena OZV 1/2025, o 

nočním klidu. OZV budou zaslány dozoru ke kontrole, následně zveřejněny ve Sbírce právních 

předpisů, kde jim bude oficiálně přiděleno číslo OZV. Dnem zveřejnění vstupují v platnost. 

 

 

1.   Návrh usnesení:  

 

       Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 

obce Fryšavy pod Žákovou horou o nočním klidu, která nahrazuje předchozí vyhlášku č. 

1/2016. 

 

          Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0  

 

Usnesení č. 14/ZO-21/2025 bylo schváleno. 
 

 

 

2.   Návrh usnesení:  

 

       Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje obecně závaznou vyhlášku, 

kterou se ruší obecně závazná vyhláška č.5/2010, o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství ze dne 30.11.2020. 



          Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0  

 

Usnesení č. 15/ZO-21/2025 bylo schváleno. 

 

 

 

3.   Návrh usnesení:  

 

       Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje obecně závaznou vyhlášku, 

kterou se ruší obecně závazná vyhláška č.1/2011, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů. 

 

          Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0  

 

Usnesení č. 16/ZO-21/2025 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

 

Bod č. XVII: Diskuze 

 

- Starosta obce diskutoval s ředitelem ZŠ a MŠ Fryšava o žádosti na pořízení herních 

prvků na školní zahradu a žaluzií na okna tříd. Starosta obce a přítomní zastupitelé 

odsouhlasili řediteli školy výběr herních prvků do Kč 60.000,-- bez DPH. Nabídku 

předloží ŘŠ tak, aby mohla být schválena na příštím jednání ZO. 

- Místostarosta obce zajistí a dohlédne na plnění smluveného termínu opravy 

havarijního úseku vedení vodovodního potrubí v budově školy. 

- Starosta obce pogratuloval hostům z hotelu Medlov k získání Ceny Kraje Vysočina – 

umístění v anketě Zlatá jeřabina. V kategorii Péče o kulturní dědictví se umístili na 

druhém místě. 

- Starosta obce diskutoval s hosty o omezení provozu na Medlovské cestě během letních 

prázdnin. Z důvodu budování dešťového kanálu bude silnice na cca týden uzavřena. 

Starosta obce bude v dostatečném předstihu o uzavírce informovat. 

- K dotazu na prodej pozemku č. 401/1 starosta obce sdělil, že čeká na stanovisko 

CHKO. 

 

Závěr: 18:25 hodin. 

 

 

 Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina zastupitelů 

2) Prezenční listina přítomných občanů a hostů 

3) Pozvánka 

4) Rozpočtové opatření č. 3/2025 

5) Návrh závěrečného účtu obce za rok 2024 

6) Čistá Fryšávka - Žádost o schválení účetní závěrky 

7) ZŠ a MŠ Fryšava – Žádost o schválení účetní závěrky 

8) Rozhodnutí a oznámení zrušení výběrového řízení Schodiště a chodník u vchodu do MŠ 

9) Rozhodnutí o výsledku výběrového řízení Rekonstrukce dešťového kanálu 

10) Návrh smlouvy o dílo – Rekonstrukce dešťového kanálu 



11) Žádost SDH na pořízení radiostanic a vaku na hašení lesních požárů. 

12) OZV, o nočním klidu 

13) Zrušující OZV, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

14) Zrušující OZV, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů 

15) Žádost ŘŠ herní prvky, žaluzie 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 28.5.2025 

 

Zapisovatelka: Renata Bodláková 

 

 

 

 

     Ověřovatelé:             Martina Junová         ověřil zápis  ……………………. 

 

         Michal Němec    ověřil zápis               ………..…………. 

 

Starosta:                   Mojmír Humlíček   podepsal zápis         .………….……… 

 

 

 

Razítko obce: 

 


